
 

 

Uchwała Nr 000-10/6/2008 

Senatu Politechniki Radomskiej 

im. Kazimierza Pułaskiego 

z nadzwyczajnego posiedzenia odbytego 

w dniu 11 grudnia 2008 roku 

 

w sprawie: sytuacji finansowej pracowników szkolnictwa wyższego w Polsce.  

 

Działając na podstawie art. 62 ust. 1 p.11 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późniejszymi zmianami) oraz § 32 

ust.1 p.12 Statutu Politechniki Radomskiej im. Kazimierza Pułaskiego uchwala się co 

następuje: 

Senat Politechniki Radomskiej im. Kazimierza Pułaskiego wyraża głębokie 

zaniepokojenie zmniejszeniem udziału wydatków na szkolnictwo wyższe 

w projektowanym budżecie na rok 2009. Projekt budżetu państwa na 2009 rok zakłada 

zmniejszenie dotacji dydaktycznej Uczelni realnie o 0,3%. Zmniejszenie udziału 

procentowego nakładów na szkolnictwo wyższe w 2009 roku skutkować będzie 

degradacją szkolnictwa wyższego w naszym kraju. Środowisko akademickie choć 

cierpliwe i wyrozumiałe, nie może pozostać obojętne na pauperyzację swojego stanu 

w stosunku do innych grup zawodowych. Obawy środowiska budzi również fakt, iż 

kolejne rządy składały wielokrotnie obietnice zwiększenia nakładów na szkolnictwo 

wyższe nie wywiązując się z nich.  

Senat Politechniki Radomskiej wnioskuje do wszystkich sił politycznych 

reprezentowanych w Sejmie i Senacie RP o poparcie tego wniosku i zwiększenie dotacji 

na działalność dydaktyczną uczelni. Jednocześnie środowisko akademickie domaga się 

pilnego opracowania przez Rząd RP odpowiedniego programu działań, który 

doprowadzi w najbliższym czasie, zgodnie z założeniami Strategii Lizbońskiej, do 

znaczącego wzrostu nakładów na szkolnictwo wyższe, w tym wzrostu wynagrodzeń 

pracowników szkół wyższych. 

 

W wyniku głosowania jawnego przy liczbie osób uprawnionych do głosowania 51, 

liczbie osób obecnych uprawnionych do głosowania 42, w tym obecnych w czasie 

głosowania 42 osoby, za głosowały 42 osoby, Senat jednomyślnie przyjął ww. uchwałę.  

 

 

Przewodniczący Senatu 

Politechniki Radomskiej 

im. Kazimierza Pułaskiego 

 

dr hab. inż. Mirosław Luft 

profesor nadzwyczajny 


